
DE LUCA MIRKO P ASSESSORE

Risulta pertanto che gli intervenuti sono in numero legale.
Assume la presidenza il Signor PETRACCIA MICHELE in qualità di SINDACO.
Assiste il Segretario comunale Sig. DOTT. BERARDINELLI ANDREA

Sulla proposta relativa al presente provvedimento sono stati espressi, a norma dell’art. 49 del
Decreto Legislativo 18.8.2000, n. 267, i seguenti pareri:

PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA’ TECNICA

L'anno  duemiladiciotto il giorno  due del mese di agosto alle ore 16:45 presso la sede comunale,
sono stati oggi convocati in seduta  i Componenti della giunta comunale.
Dall’appello risulta:

Il Responsabile del servizio interessato

  PETRACCIA MICHELE

INTINI FEDERICA

F.to PETRACCIA MICHELE

P ASSESSORE

P SINDACO

COPIA DI DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  46   Del  02-08-18

Cap. 64047 Tel 0861955112 – 0861955230 Fax 0861955214 CCP 10991644 C.F. 80005250677 P.I. 00233020676

              COMUNE DI PIETRACAMELA
Provincia di Teramo

Oggetto: AUTORIZZAZIONE  AL  COMUNE DI ACQUASANTA TERME PER
UTILIZZO DELLA GRADUATORIA DI ISTRUTTORE DIRETTIVO
CONTABILE

n. 3
3

Presenti n.   3
Assenti  n.   0.



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che il Comune di Acquasanta Terme (AP), con nota prot. n. 10389
del 04.07.2018, ha richiesto, a questo Comune, l’autorizzazione  all’utilizzo della
“Graduatoria”, in corso di validità, per la figura di un Istruttore Direttivo
Contabile, cat. D, posizione economica D1 approvata con determinazione
dell’Area Amministrativa n. 5 del 27.01.2011, avente ad oggetto: “concorso
pubblico per la copertura di un posto di istruttore direttivo contabile -
approvazione verbali e graduatoria commissione esaminatrice.”;

RICHIAMATO l’art 9 della Legge 16.01.2003 n. 3, il quale prevede che gli Enti
Pubblici non economici possono ricoprire i posti disponibili utilizzando gli idonei
delle graduatorie di pubblici concorsi approvate da altre amministrazioni del
medesimo comparto di contrattazione con le modalità indicate in un
regolamento statale da approvare ai sensi dell’art 17 della Legge 400/1988;

RICHIAMATO, altresì, l’art. 3, comma 61, della Legge 24.12.2003 n. 350, il quale
prevede che, nelle more della emanazione del predetto regolamento, gli Enti
locali possono utilizzare le graduatorie dei pubblici concorsi approvate da altre
amministrazioni, previo accordo tra le stesse;

VISTO l'art. 36, comma 2, del D.Lgs. 165/2001, come modificato dal D.L. 31
Agosto 2013 n. 101, convertito in Legge n. 125/2013 dispone che "Per prevenire
fenomeni di precariato, le amministrazioni pubbliche, nel rispetto delle
disposizioni del presente articolo, sottoscrivono contratti a tempo determinato
con i vincitori e gli idonei delle proprie graduatorie vigenti per concorsi pubblici
a tempo indeterminato. E consentita l'applicazione dell'articolo 3, comma 61,
terzo periodo, della legge 24 dicembre 2003, n. 350, ferma restando la
salvaguardia della posizione occupata nella graduatoria dai vincitori e dagli
idonei per le assunzioni a tempo indeterminato";

VISTO l’art. 50 bis della Legge 15 dicembre 2016, n. 229 di conversione, con
modificazioni del decreto-legge 17 ottobre 2016, n. 189, recante interventi
urgenti in favore delle popolazioni colpite dal sisma del 24 agosto 2016 che
consente ai Comuni del cratere di procedere ad assunzioni di personale a
tempo determinato tramite attingimento da graduatorie vigenti;

RILEVATO che la Graduatoria di cui sopra è ancora vigente;

PRESO ATTO della nota a firma del Sindaco e Responsabile dell’Area
Amministrativa Dott. Michele Petraccia, prot. n. 2320 del 09.07.2018 con la
quale si autorizza il Comune di Acquasanta Terme (AP) all’utilizzo della
graduatoria di cui sopra;

RITENUTO opportuno ratificare l’autorizzazione già concessa dal Sindaco;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: «Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali» e successive modificazioni;

DELIBERA DEL SINDACO n.46 del 02-08-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI PIETRACAMELA



VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante: «Norme generali sull’ordinamento
del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive
modificazioni;

VISTO il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei
servizi;

ACQUISITO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente
provvedimento ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 267/2000;

Con voti unanimi favorevoli, resi nei modi di legge;

DELIBERA

Per quanto in narrativa premesso, e che si intende qui integralmente riportato,
costituendone motivazione:

DI AUTORIZZARE, facendo proprio quanto già espresso nella nota a firma del
Sindaco e Responsabile dell’Area Amministrativa Dott. Michele Petraccia, prot.
n. 2320 del 09.07.2018, il Comune di Acquasanta Terme (AP) all’utilizzo della
graduatoria per la figura di un Istruttore Direttivo Contabile, cat. D, posizione
economica D1 approvata con determinazione dell’Area Amministrativa n. 5
del 27.01.2011, avente ad oggetto: “concorso pubblico per la copertura di un
posto di istruttore direttivo contabile - approvazione verbali e graduatoria
commissione esaminatrice.”, per le assunzioni che si ritenessero necessarie;

DI TRASMETTERE la presente deliberazione al Comune di Acquasanta Terme
(AP) per gli adempimenti conseguenti;

DI DICHIARARE con separata votazione, anch’essa unanime, la presente
deliberazione immediatamente esecutiva, ai sensi dell’art. 134, quarto comma,
del decreto legislativo 18.08.2000, n. 267.

DELIBERA DEL SINDACO n.46 del 02-08-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI PIETRACAMELA



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il Segretario comunale
F.to PETRACCIA MICHELE F.to DOTT. BERARDINELLI ANDREA

____________________________________________________________________________
Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,

A T T E S T A
che  la presente deliberazione
[ ] è stata affissa all'Albo Pretorio comunale il giorno 07-08-018 per rimanervi quindici giorni consecutivi
art.124, c.1, del T.U.18.08.2000, n.267);
[ ] è stata trasmessa al competente organo di controllo con lettera n. _____, in data __________

Pietracamela, li       Il Segretario Comunale

F.to DOTT. BERARDINELLI ANDREA

____________________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale.

Pietracamela, lì          Il Segretario Comunale

 DOTT. BERARDINELLI ANDREA
____________________________________________________________________________

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,
A T T E S T A

che  la presente deliberazione
[ ] E’ divenuta esecutiva il giorno ___________________________

     [ ] decorsi 30 giorni dalla trasmissione dell’atto all’organo di controllo (art. 134, c.1, T.U.
n.267/2000), senza che sia stata comunicata l’adozione di provvedimento di annullamento;
     [ ] avendo l’organo di controllo, con nota n. ______, in data ___________, comunicato di non avere

riscontrato vizi di legittimità  (art. 134, c.1, T.U. n.267/2000);
     [ ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, c.3, T.U. n.267/2000);

     [ ] essendo stati trasmessi, in data _______________, i chiarimenti richiesti dal Co.Re.Co. in
data _______________ (art. 133, c.2, T.U. n.267/2000), senza che sia stata comunicata l’adozione di
provvedimento di annullamento;

[ ] Ha acquistato efficacia il giorno _______________, avendo il Consiglio Comunale confermato
l’atto con deliberazione n. _______, in data __________________, (art.127, c.2, T.U. n.267/2000).

[ ] E’ stata affissa all’Albo Pretorio comunale, come previsto dall’art. 124, c.1, T.U. n.267/2000, per quindici giorni consecutivi
dal 07-08-18 al 22-08-18.

Pietracamela , li    Il Responsabile del Servizio

DELIBERA DEL SINDACO n.46 del 02-08-2018 - Pag. 4 - COMUNE DI PIETRACAMELA


